
UCHWAŁA NR 27 /  62 /2016 

Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

z dnia  29 czerwca 2016 roku   
 

w sprawie:  zmiany Uchwały nr 13/31/2013 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia                 

27 marca 2013r w sprawie udzielenia pożyczki Zespołowi Opieki 

Zdrowotnej w Skarżysku - Kamiennej Szpitalowi Powiatowemu im. Marii 

Skłodowskiej – Curie  
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 814), art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r 

(Dz.U. z 2013r poz. 885 z późn.zm.)  
 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

W Uchwale Nr 13/31/2013 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 27 marca 2013r w sprawie 

udzielenia pożyczki Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Skarżysku -Kamiennej Szpitalowi 

Powiatowemu im. Marii Skłodowskiej – Curie, w załączniku nr 1, § 3 ust 3 otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 3 ust 3. Spłata pożyczki następować będzie w 9 ratach: pierwsza rata w wysokości 

156.250 zł (słownie: sto pięćdziesiąt sześć tysięcy dwieście pięćdziesiąt złotych) płatna 

do 31 marca 2016r, druga rata w wysokości 468.750zł (słownie: czterysta sześćdziesiąt osiem 

tysięcy siedemset pięćdziesiąt złotych) płatna do 30 listopada 2016r, pozostałe 7 równych rat 

po 625.000 zł (słownie: sześćset dwadzieścia pięć tysięcy złotych) każda płatna 

do 30 listopada każdego kolejnego roku począwszy od 2017 roku. Ostateczny termin spłaty 

pożyczki upływa 30 listopada 2023r.” 

§ 2 

Upoważnia się Pana Artura Berusa – Wicestarostę Skarżyskiego i Panią Annę Leżańską – 

Członka Zarządu do podpisania stosownego aneksu do umowy pożyczki 

z dnia 27 marca 2013r.   

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         

        Przewodniczący 

    Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

                                                                                                      
                     w  z Artur Berus 
Członkowie Zarządu 

uczestniczący w posiedzeniu: 
1. Anna Leżańska 

2. Katarzyna Bilska 

3. Bogusława Krawczyńska 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 27 /  62 / 2016 Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

z  dnia  29  czerwca 2016r 
 

W zmienianej uchwale Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 27 marca 2013r w sprawie 

udzielenia pożyczki Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Skarżysku - Kamiennej Szpitalowi 

Powiatowemu im. Marii Skłodowskiej – Curie spłata pożyczki miała następować w czterech 

ratach w każdym roku od 2016 do 2023. Zmiana polega na przekształceniu spłat z czterech rat 

w ciągu roku w jedną. Nie zmieni się natomiast łączna kwota do spłaty w danym roku  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEKS Nr 1 do UMOWY POŻYCZKI z dnia 27.03.2013r  
 

zawarty w dniu …………………….. w Skarżysku-Kamiennej 

na podstawie uchwały nr ……………..Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 

………………….w sprawie zmiany Uchwały nr 13/31/2013 Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

z dnia 27 marca 2013r w sprawie udzielenia pożyczki Zespołowi Opieki Zdrowotnej 

w Skarżysku - Kamiennej Szpitalowi Powiatowemu im. Marii Skłodowskiej – Curie  
 

pomiędzy: 

Powiatem Skarżyskim 26-110 Skarżysko-Kamienna ul.Konarskiego 20, REGON 291009410, 

NIP 663-18-43-857, zwany dalej „Pożyczkodawcą”,  

reprezentowanym przez: 

1. Pana Artura Berusa - Wicestarostę Powiatu  

2. Panią Annę Leżańską – Członka Zarządu 

p rz y kont ras ygnacie  Skarbnika  Powiatu  -  Pani  Bogus ławy Wilcz yńskie j , 

a Zespołem Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im.Marii 

Skłodowskiej – Curie, 26-110 Skarżysko-Kamienna, ul.Szpitalna 1, REGON 000308318 , NIP 

663-16-09-127, zwanym dalej „Pożyczkobiorcą”, 

reprezentowanym przez  

1. ………………….. – ……………………..  

2. ………………….. – ……………………..  

§ 1 

Strony zgodnie postanawiają, iż w umowie z dnia 27 marca 2013r dokonują zmiany §3 ust 3, 

który otrzymuje nowe brzmienie o treści: 

„Spłata pożyczki następować będzie w 9 ratach: pierwsza rata w wysokości 

156.250 zł (słownie: sto pięćdziesiąt sześć tysięcy dwieście pięćdziesiąt złotych) płatna 

do 31 marca 2016r, druga rata w wysokości 468.750zł (słownie: czterysta sześćdziesiąt osiem 

tysięcy siedemset pięćdziesiąt złotych) płatna do 30 listopada 2016r, pozostałe 7 równych rat 

po 625.000zł (słownie: sześćset dwadzieścia pięć tysięcy złotych) każda płatna 

do 30 listopada każdego kolejnego roku począwszy od 2017 roku. Ostateczny termin spłaty 

pożyczki upływa 30 listopada 2023r.” 

 

§ 2 

Pozostałe warunki umowy z dnia 27.03.2013r nie ulegają zmianie. 
 

§ 3 

Postanowienia aneksu nr 1 stanowią integralną część umowy z dnia 27 marca 2013r i wiążą 

strony od dnia jego zawarcia. 

§ 4 

Aneks nr 1 sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

stron. 

 

Pożyczkobiorca:                                Pożyczkodawca 

 

 



Uzasadnienie  

 

do Uchwały Nr  13 /  31  / 2013 Zarządu Powiatu Skarżyskiego  

 

z  dnia 27  marca 2013r 
 

Zarząd Powiatu postanowił o udzieleniu pożyczki Zespołowi Opieki Zdrowotnej                               

w Skarżysku-Kamiennej Szpitalowi Powiatowemu im.Marii Skłodowskiej – Curie, dla 

którego Powiat Skarżyski jest organem założycielskim i nadzorującym. Celem tej jednostki 

jest udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu                   

i poprawie zdrowia pacjentów oraz podejmowanie innych działań medycznych wynikających 

z procesu leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonywania oraz 

realizowania zadań z zakresu promocji zdrowia. Cel ten jest zgodny z zakresem działania 

powiatu określonym w art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o samorządzie powiatowym. 

Kwota pożyczki  5 mln zł mieści się w limicie określonym przez Radę Powiatu Skarżyskiego.  

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit d Rada Powiatu określa jedynie maksymalną wysokość pożyczek 

udzielanych przez zarząd w roku budżetowym. Zarząd Powiatu jest więc organem właściwym 

do udzielania pożyczek w granicach upoważnień. W związku z powyższym podjęcie 

niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 


